
 

 

 



Świadectwa 

Przed nami kolejne już XXIII wydarzenie ewangelizacyjne. Pragniemy w 
nim zaprosić wszystkich do których dotrze ten list, do podjęcia wysiłku, by 
spróbować odkryć na nowo wartość jaką jest odpowiedzialność.  

Co to jest odpowiedzialność? Określana jest najczęściej jako konieczność, 
obowiązek moralny, odpowiadanie za swoje czyny ponoszenie za nie kon-
sekwencji, odpowiadanie przed kimś, wobec kogoś, za kogoś lub za coś.  

Co to znaczy być odpowiedzialnym? To być obowiązkowym, pilnym, uczci-
wym, poważnym, przykładnym, rzetelnym, solidnym, sumiennym.  

Po co nam odpowiedzialność? Odpowiedzialność jest rodzajem obowiązku 
moralnego lub prawnego. Nie ma właściwie ucieczki przed nią. Jawi się ona 
jako konieczność odpowiadania za wszystkie popełnione czyny i wiąże z 
ponoszeniem konsekwencji. 

Dominującym zaczyna być zobojętnienie na drugiego człowieka, które bar-
dzo rani, odbiera poczucie sensu i wartości, zamyka w sobie, rodzi nieuf-
ność i wrogość, prowadzi do depresji. Dlatego taka wartość. 

ks. proboszcz 

 

Modlitwa za parafię  

 

Boże Ojcze wszechmogący, * wejrzyj na naszą parafię, * którą powołałeś, 
aby stawała się prawdziwą wspólnotą. * Prowadź nas drogą odnowy * 
i spraw, * aby nie zabrakło nam siły i wytrwałości * w dążeniu do celu. 

Panie Jezu Chryste, * który towarzyszysz nam na drodze odnowy i ewan-
gelizacji, * otwórz nasze serca na Twoje słowo, * abyśmy zdołali uczynić 
z naszej parafii sprzyjające środowisko w odkrywaniu powołania i misji dla 
każdego parafianina i wszystkich, którzy będą u nas gościć. 

Duchu Święty * uczyń nasze serca czyste, proste i uległe, * abyśmy umieli 
dzielić się wiarą i słuchać się wzajemnie * a przez to otwierali się napełnie-
nie Twojej woli. 

Maryjo nasza Matko i św. Bartłomieju Patronie naszej Parafii * wspo-
magajcie nas we wszystkich działaniach i wysiłkach nad odnową i ewange-
lizacją naszej parafii,* aby w tym wszystkim był Bóg uwielbiony,* który żyje 
i króluje na wieki wieków. Amen. 



Informacje praktyczne 

Zapraszamy Was Drodzy Parafianie do przeżycia spotkania w rodzinie. 
Zacznijmy od umówienia z domownikami kilka dni wcześniej, dnia i go-
dziny spotkania. Zadbajmy o to, by wszyscy przeczytali List. Omówmy jak 
ma wyglądać nasze spotkanie, co mamy uczynić i rozdzielmy role. Spotka-
nie najlepiej zorganizujmy przy stole, stawiając na nim krzyż, zapalmy 
świecę, połóżmy Pismo Święte.  

• Zaczynamy od znaku krzyża 

• Wyrażamy wdzięczność gestem i słowem za udział w spotkaniu, 

• Modlitwa Ojcze nasz... (jeśli to możliwe, podajmy sobie dłonie podczas 
modlitwy) 

• Czytamy wskazany fragment Pisma Świętego, 

• Zastanowienie się:  

• W czym wraża się odpowiedzialność? 

• Dlaczego powinniśmy być odpowiedzialni? 

• Jak w rodzinie możemy być wzajemnie odpowiedzialni? 

• Modlitwa na zakończenie: Pod Twoją obronę 

• Błogosławieństwo uczestników przez Ojca lub Matkę 

 

Słowo do rozważenia 

Rz 12,10-16 

  W miłości braterskiej nawzajem bądźcie życzliwi. W okazywaniu 
czci jedni drugich wyprzedzajcie. Nie opuszczajcie się w gorliwości. 
Bądźcie płomiennego ducha. Pełnijcie służbę Panu. Weselcie się na-
dzieją. W ucisku bądźcie cierpliwi, w modlitwie - wytrwali. Zara-
dzajcie potrzebom świętych. Przestrzegajcie gościnności. Błogo-
sławcie tych, którzy was prześladują. Błogosławcie, a nie zło-
rzeczcie. Weselcie się z tymi, którzy się weselą. płaczcie z tymi, któ-
rzy płaczą. Bądźcie zgodni we wzajemnych uczuciach 

Dz 4,32-33  

Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących. żaden 
nie nazywał swoim tego, co posiadał, ale wszystko mieli wspólne.  
Apostołowie z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu Pana 
Jezusa, a wszyscy oni mieli wielką łaskę. 



 

XXI Wydarzenie ewangelizacyjne 

Zapraszamy wszystkich do których dotrze ten List, do jego lektury, do re-

fleksji czy staram się być odpowiedzialny za innych. 

Symboliczny gest w rodzinie 

Rodzinne spotkanie w domu na modlitwie, rozważenie Słowa Bożego, za-
kończone modlitwą o odpowiedzialność w naszych rodzinach, sąsiedztwie, 

parafii i narodzie. 

Gest podczas liturgii 

Na liturgię przynoszę kartkę z imionami osób, które polecam Bogu w duchu 
odpowiedzialności  za nich. Podczas znaku pokoju pozdrowimy się sło-
wami: Bądźmy odpowiedzialni.  

Dlaczego taki gest 

Proponowany gest daje szansę odkrycia ponownie wartości drobnych ge-

stów w życiu rodziny, która jest szkołą serdeczności i uczy zauważać nasze 

potrzeby. Nie okazując sobie gestów życzliwości, oddalamy się od siebie, co-
raz większe podziały, które tworzą bariery nie do przebycia. Dominującym 

zaczyna być zobojętnienie na drugiego człowieka, które bardzo rani, od-

biera poczucie sensu i wartości, zamyka w sobie, rodzi nieufność i wrogość, 
prowadzi do depresji. Niech ten gest nas ubogaca i przemienia oraz obej-

muje także nasze życie nie tylko rodzinne, ale też sąsiedzkie i między ludz-

kie. 

Jezus pragnie abyśmy budowali wzajemną jedność, żyli w jedności i trosz-

czyli się o jedność. 

 

Czas wydarzenia 

III Niedziela Wielkanocy – 23 kwietnia 2023 r.  

 

Z serdecznymi życzeniami owocnego przeżycia spotkania w rodzinie. 

Parafialny Zespół Duszpasterski 


